
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 

 
ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
KLASA/CLASSE: 024-03/22-08/10 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-22-02 
Pula-Pola, 01. srpnja 2022. 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/p predsjednice 

 gđe. Sandre Ćakić Kuhar 
    

 Dršćevka 3  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti  za sklapanje nagodbe radi 

priznavanja prava vlasništva na nekretninama u korist Republike 
Hrvatske 

 
 
Na temelju članka  48. stavak 1. toč. 5. i stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj samoupravi 
(Narodne novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) te  članka 65. stavak 1. toč. 16. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije, broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – 
pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21) Župan Istarske županije dana 01. srpnja 2022. godine, donosi 
 

                             

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti  za sklapanje 

nagodbe radi priznavanja prava vlasništva na nekretninama u korist Republike Hrvatske. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se službenica 

koja privremeno obavlja poslove pročelnice Upravnog  odjela za prostorno uređenje i 
gradnju. 
 

4. Ovim Zaključkom stavlja se van snage Zaključak župana KLASA: 024-03/22-08/04, 
URBROJ: 2163-01/11-22-02 od 13. svibnja 2022. godine. 

 

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Župan 
Boris Miletić 

 



 

 

Na temelju članka  članka 48. stavak 3. Zakona o lokalnoj i područnoj samoupravi (Narodne 
novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19 i 144/20) te  članka 43. stavak 1. toč. 13. Statuta Istarske županije (Službene 
novine Istarske županije, broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 – pročišćeni tekst, 
10/20 i 6/21) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana _______ 2022.  godine, 
donosi 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti   za sklapanje nagodbe radi priznavanja prava vlasništva na 

nekretninama u korist Republike Hrvatske 
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom daje se suglasnost županu Istarske županije za sklapanje i potpisivanje  
nagodbe sa Republikom Hrvatskom, OIB 52634238587, zastupanom po Županijskom 
državnom odvjetništvu u Puli-Pola, kojom Istarska županija priznaje pravo vlasništva na 
nekretninama: 

-       k.č. br. 2481 pašnjak, površne  5104 m² 
-      k.č. br. 2483 pašnjak, površine 1090 m² 
-      k.č. br. 2485 pašnjak, površine 4555 m² 
-      k.č. br. 2486 pašnjak, površine 6645 m² 
-      k.č. br. 2487/1 pašnjak, površine 2462 m² 
-      k.č. br. 2495/1 San Pelagio, park, prirodno neplodno zemljište,  
       površine 162039 m²   
-    k.č. br. 2503/2 oranica, bez upisane površine u zemljišnoj knjizi, a u katastru 
evidentirane površine 2219 m² 
       sve upisane u z. k. ul. 5417 k.o. Rovinj, 

u  naravi  zemljište  unutar kompleksa Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Martin 
Horvat“ u Rovinju, čiji je osnivač Istarska županija. 

 
 

Članak 2. 
 
Prijedlog nagodbe iz Članka 1. u prilogu je ove Odluke i čini njezin sastavni dio.  

 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 



 

 
 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 

2. Ministarstvu prostornoga  uređenja, graditeljstva  i državne imovine RH  
3. Upravnom odjelu za prostorno  uređenje i gradnju IŽ  

4. Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 

5. Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ 

6. Specijalnoj bolnici za ortopediju i rehabilitaciju Martin Horvat, Rovinj-Rovigno 

7. Objava 

8. Pismohrana 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama  članka 48. stavak 1. točka 
5. i stavak 2. i 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11,144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) 
temeljem kojeg župan može samostalno odlučivati  o stjecanju i otuđivanju pokretnina i 
nekretnina, odnosno drugom raspolaganju imovinom jedinice područne (regionalne) 
samouprave čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka 
ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju  pokretnina 
i nekretnina, odnosno drugom raspolaganju imovinom, a najviše do 1.000.000,00 kn.  O 
stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina te drugom raspolaganju imovinom većom od te 
vrijednosti  odlučuje predstavničko tijelo.  
Također, člankom 43. stavak 1. toč. 13. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske 
županije, broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21) 
propisano je da skupština donosi odluku o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja imovinom 
županije te odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina županije i drugom 
raspolaganju imovinom u skladu sa Zakonom, statutom i posebnim propisima, pojedinačne 
vrijednosti veće od 1.000.000,00 kn. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ovom Odlukom predlaže se davanje suglasnosti županu za sklapanje i potpisivanje  izvan 
sudske nagodbe radi priznavanja prava vlasništva Republike Hrvatske na  7  k. č. navedenih 
u Članku 1. Odluke, sveukupne površine 184.114 m², a u postupku koje je pokrenulo 
Županijsko državno odvjetništvo u Puli-Pola, zahtjevom za mirno rješenje spora radi 
priznavanja  prava vlasništva  Republike Hrvatske na tom zemljištu. Navedene k. č. su u 
zemljišnoj knjizi  upisane kao vlasništvo Istarske županije, a u naravi se radi o zemljištu koje 
se nalazi unutar kompleksa Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju Martin Horvat u 
Rovinju, čiji je osnivač Istarska županija. 
S obzirom na postojeću sudsku praksu sudova Republike Hrvatske u istovrsnim slučajevima  
ocjenjuje se da Istarska županija ne bi uspjela u sudskom sporu  zadržati pravo vlasništva na 
predmetnom zemljištu te da zato nije svrsishodno ulaziti u sudski spor sa RH te se izlagati i 
dodatnim troškovima koje plaća strana koja spor izgubi. Ocjenu temeljimo na činjenici da su 
se predmetne nekretnine na dan 16. listopada 1990. g. kada je stupio na snagu Zakon o 
izmjenama i dopunama Zakona o šumama (NN br. 41/90) nalazile u šumskogospodarskoj 
osnovi Hrvatskih šuma (PJ Buzet) te da je člankom 6. tog Zakona propisano  da  šume i 
šumska zemljišta na teritoriju Republike Hrvatske, osim šuma i šumskih zemljišta u privatnom 
vlasništvu, jesu u državnom vlasništvu. Citiranom odredbom izvršena je pretvorba prava 
vlasništva na svim šumama i šumskom zemljištu koje nisu bile u privatnom vlasništvu te je sa 
danom 16. listopada 1990. g. kao danom stupanja na snagu Zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona o šumama (NN 41/90) Republika Hrvatska postala temeljem samog zakona (ex lege)  
nositelj prava vlasništva na predmetnim nekretninama.  
Ukazujemo na  činjenicu da je Istarska županija, opreza radi, pravodobno pokrenula  postupak   
propisan člankom 70. Zakona o upravljanju državnom imovinom (NN br. 52/2018) kojim je 
propisano da nekretnine koje su u zemljišnim knjigama upisane kao vlasništvo Republike 
Hrvatske i koje su se na dan 1. siječnja 2017. godine koristile kao škole, domovi zdravlja, 
bolnice i druge ustanove kojima su osnivači jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave i koje se koriste u obrazovne i zdravstvene svrhe te groblja, mrtvačnice, 
spomenici, parkovi, trgovi, dječja igrališta, sportsko-rekreacijski objekti, sportska igrališta, 
društveni domovi, vatrogasni domovi, spomen-domovi, tržnice i javne stube temeljem ovoga 



 

Zakona upisat će se u vlasništvo jedinica lokalne ili područne (regionalne) samouprave na 
čijem području se nalaze odnosno u vlasništvo ustanove koja ih koristi ili njima upravlja i koja 
je vlasništvo nekretnine stekla temeljem posebnog propisa. Stoga je sklapanje ove nagodbe i 
upis prava vlasništva RH na tim nekretninama preduvjet za nastavak tog postupka kojim 
postoji mogućnost da se sve ili barem dio nekretnina vrati u vlasništvo IŽ odnosno ustanove 
koja ih koristi. 
Također s obzirom na činjenicu da se radi o  šumskom zemljištu ukupne površine 184.114 m², 
a koje se nalazi unutar granica građevinskog područja grada Rovinja, za utvrđivanje vrijednosti 
predmetnog zemljišta, iz razloga ekonomičnosti, nije izvršena posebna procjena tržišne 
vrijednosti  istog, već je vrijednost zemljišta, u smislu nadležnosti i ovlaštenja za 
raspolaganjem utvrđena  temeljem objavljenog službenog Izvješća o tržištu nekretnina za 
područje Istarske županije za 2021. godinu prema kojem je prosječna ostvarena  
kupoprodajna cijena šumskog zemljišta na području Grada Rovinja iznosila 5,36 Eur/m², a  
prosječna cijena  građevinskog  zemljišta 106,31 Eur/m², tako da u oba slučaja vrijednost 
zemljišta premašuje 1.000.000,00 kn, slijedom čega je za navedeno raspolaganje 
nekretninama županu potrebna odluka predstavničkog tijela. 
Ovim aktom ujedno se predlaže stavljanje van snage ranijeg akta župana – zaključka KLASA: 
024-03/22-08/04, URBROJ: 2163-01/11-22-02 od 13. svibnja 2022. godine, donesenog u 
istom predmetu, a kojim je bila obuhvaćena i k. č. br. 2488 k.o. Rovinj, površine 2370 m², a 
koja se ovim aktom izuzima iz nacrta nagodbe iz razloga što je naknadno, u komunikaciji sa 
Specijalnom bolnicom „Martin Horvat“ u Rovinju, koja je posjednik i korisnik navedenih 
nekretnina, utvrđeno da je  predmetna k. č. gotovo u cijelosti izgrađena (na istoj se nalazi 
restoran bolnice i popratni objekti) te da je za iste u tijeku postupak ozakonjenja nezakonito 
izgrađenih zgrada. Stoga je predloženo Županijskom državnom odvjetništvu u Puli da se iz 
navedenog razloga ista izuzme iz postupka nagodbe, a koji prijedlog je, s obzirom i na 
izmijenjenu sudsku praksu u takvim predmetima, ocijenjen kao opravdan te je navedena k. č. 
br. 2488 k.o. Rovinj,  izuzeta iz nacrta nagodbe broj: N-DO-20/2020 od 21. lipnja 2022. godine.  
Slijedom naprijed navedenog, predlaže se donošenje predmetne odluke. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva.  
 

 



 

 
Ai sensi delle disposizioni dell'art. 48 comma 3 della Legge sull'autogoverno locale e 
territoriale ("Gazzetta ufficiale" nn. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19  e 144/20) e dell'art. 43 comma 1 punto 13 dello 
Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" nn.10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18-testo consolidato 10/20 e 6/21), l'Assemblea della Regione 
Istriana alla seduta tenutasi il giorno ________ 2022 emana  emana la 
 

DELIBERA 
sulla concessione del consenso a stipulare un accordo per riconoscere il diritto di 

proprietà sugli immobili a favore della Repubblica di Croazia 
 

Articolo 1 
 
Con la presente si dà il consenso al Presidente della Regione Istriana a stipulare e firmare 
un accordo con la Repubblica di Croazia, CIP 52634238587, rappresentato dall'Ufficio 
regionale della Procura dello Stato a Pula-Pola, con il quale la Regione Istriana riconosce il 
diritto di proprietà sugli immobili: 

-       p.c. n. 2481 pascolo, della superficie di 5104 m² 

-       p.c. n. 2483 pascolo, della superficie di 1090 m² 

-       p.c. n. 2485 pascolo, della superficie di 4555 m² 

-       p.c. n. 2486 pascolo, della superficie di 6645 m² 

-       p.c. n. 2487/1 pascolo, della superficie di 2462 m² 

-       p.c. n. 2495/1 San Pelagio, parco, terreno non fertile,  

       della superficie di 162039 m²   

-       p.c. n. 2503/2 arativo, senza l'iscrizione della superficie nel libro fondiario, e 

della superficie evidenziata nel catasto di 2219 m² 

       tutte iscritte nella partita tavolare 5417 c.c. Rovigno 

nella fattispecie terreno all'interno del complesso dell'Ospedale specialistico di ortopedia e 
riabilitazione Martin Horvat a Rovigno, il cui fondatore è la Regione Istriana. 

 
 

Articolo 2 
 
La proposta dell'accordo di cui all'art. 1 è allegata alla presente Delibera e ne costituisce 
parte integrante.  

 
 

Articolo 3 
 

La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

La Presidente: 
Sandra Ćakić Kuhar 



JAVNA ZGRADA




























